RESOLUÇÃO Nº 003/2018
Dispensam de prévia aprovação do Grupo Gestor de Governo (GGG) os procedimentos que menciona.
O GRUPO GESTOR DE GOVERNO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº 1.931, de 07 de junho de 2004, e no art. 13 do Decreto nº 49, de 9 de fevereiro de 2015,
  RESOLVE:

 Art. 1º Ficam dispensadas da prévia aprovação do Grupo Gestor de Governo (GGG), as contratações e alterações contratuais custeadas exclusivamente com recursos das fontes próprias da Educação, abaixo relacionadas:
	FONTE
	DISCRIMINAÇÃO

	120
	Cota-parte da contribuição do Salário-Educação

	124
	Convênio – Programas de Educação – Recursos Federais e de outras fontes

	131
	Recursos do FUNDEB – transferências da União

	186
	Remuneração de disponibilidade bancária FUNDEB

	187
	Remuneração de disponibilidade bancária Salário Educação

	224
	Convênio – Programas de Educação – recursos federais e de outras fontes

	710
	Contrapartida de Convênio – Recursos Ordinários – Recursos do Tesouro

	730
	Contrapartida de Convênios – Recursos Ordinários

	324
	Convênio – Programa de Educação

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 28 de fevereiro de 2018.

PAULO ELI

Secretário de Estado da Fazenda
LUCIANO VELOSO LIMA

Secretário de Estado da Casa Civil
MILTON MARTINI

Secretário de Estado da Administração
RICARDO DELLA GIUSTINA

Procurador-Geral do Estado
MURILO XAVIER FLORES

Secretário de Estado do Planejamento